２０１１年 １月 ２１日

報道機関 各位

東北大学大学院国際文化研究科

東北大学大学院国際文化研究科
附属言語脳認知センター主催公開シンポジュームのお知らせ

＜概要＞

  この度、本センターでは、インド宗教哲学と脳科学の接点を模索する内容で、公開シン

ポジュームを開催することになりました。つきましては、催し物イベントコーナー等でご

紹介いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

シンポジュームタイトル： 自己：インド宗教哲学 vs. 脳科学

講演者：

１）山下博司・教授 （国際文化研究科）

２）蓬田幸人・日本学術振興会特別研究員 （加齢医学研究所脳機能開発研究分野）

３）宮本正夫・教授 （国際文化研究科附属言語脳認知総合研究センター）

日時：２０１１年２月１２日（土）１２：３０− １６：３０

場所：仙台国際センター 小会議場２

事前申し込み： 不要

（お問い合わせ先）
東北大学大学院国際文化研究科
担当（電話番号）
宮本正夫（０２２− ７９５− ７６０９）
山下博司（０２２− ７９５− ７６２８）